
copia 

 
C O M U N E  DI  B A R R A L I 

C.A.P. 09040       PROVINCIA   DI   CAGLIARI     Via  Cagliari n° 09 

Tel. 0709802631 – 0709802445 --  FAX  0709802535 
 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 

 

N.  49 

Del  22.06.2010 

OGGETTO:   INDIVIDUAZIONE ORARI OCCUPAZIONE POSTEGGI IN 

OCCASIONE DI FESTE E SAGRE. 

 

L’anno duemiladieci addì ventidue del mese di giugno ad ore 9,00  nell’ufficio comunale di Barrali, 

previo esaurimento delle formalità prescritte dalla legge si è riunita la GIUNTA MUNICIPALE. 

 

 

Sono intervenuti i Signori: 

 

  

cognome/nome Qualifica P A 

1) Baccoli Gianfranco Sindaco X  

2) Marras Renzo Assessore X  

3) Pretta Mario Assessore  X 

4) Piga Fausto Assessore X  

 

Assessori Assegnati:  n° 03  Assessori in carica: n° 03 

 

 

 

 

Assiste il Segretario Comunale: D.ssa Margherita Galasso  

 

Il Sig. Baccoli Gianfranco, in qualità di Sindaco, assume la Presidenza e constatata la legalità 

dell’adunanza dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto indicato. 

 



 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

OGGETTO: Individuazione orari occupazione posteggi in occasione di feste e sagre. 
 

 

IL SINDACO 

  
PREMESSO che: 

- Con deliberazione del Consiglio Comunale N° 1 del 25.01.2010, come integrata e 

modificata con delibera C.C. N° 12 del 19.04.2010, sono state individuate le aree ed i 

posteggi per commercianti su aree pubbliche, piccoli spettacoli viaggianti, artigiani, hobbisti 

e operatori sociali, da assegnare in occasione della festa di S. Lucia e di S. Gemiliano; 

- Con deliberazione del Consiglio Comunale N° 13 del 19.04.2010 sono state individuate le 

aree ed i posteggi per commercianti su aree pubbliche, artigiani, hobbisti e operatori sociali, 

da assegnare in occasione della Sagra del Pane; 

- Con deliberazione della Giunta Municipale N° 88 del 17.12.2009 è stata confermata per 

l’anno 2010 la tassa occupazione spazi ed aree pubbliche (TOSAP) in €. 2,07 a mq.; 

- Con deliberazione del Consiglio Comunale N° 30 del 29.12.2009 è stato approvato il nuovo 

regolamento comunale per l’applicazione della tassa per l’occupazione di spazi ed aree 

pubbliche (TOSAP), con il quale è stato stabilito che: 

• le occupazioni temporanee sono assoggettate alla tassa nella misura prevista per le 

singole tipologie a giorno o, nel caso di durata inferiore al giorno, alle ore di effettiva 

occupazione; in tal caso la tariffa oraria è determinata dividendo la tariffa giornaliera 

per ventiquattro (art. 17, c. 2); 

• le tariffe della tassa sono ridotte del 50% per le occupazioni temporanee realizzate da 

venditori ambulanti, pubblici esercizi e da produttori agricoli che vendono 

direttamente il loro prodotto (art. 20, c. 1, lett. g); 

 

RITENUTO di dover individuare, al fine del calcolo della TOSAP, gli orari durante i quali possono 

essere occupati i posteggi in occasione delle feste e sagre; 

 

RITENUTO altresì di dover equiparare, al fine della riduzione del 50% della TOSAP, gli artigiani e 

gli hobbisti ai venditori ambulanti;  

 

PROPONE 

ALLA GIUNTA MUNICIPALE 

 

DI dare atto che in occasione delle feste e sagre: 

- i posteggi saranno occupati dalle ore 17.00 alle ore 1.00, pertanto la TOSAP sarà calcolata 

per un occupazione giornaliera di 8 ore, escluso per coloro che comunque occupano il 

posteggio con l’attrezzatura per l’intera giornata, indipendentemente dagli orari di vendita; 

- al fine della riduzione del 50% della TOSAP prevista dall’art. 20, comma 1, lett. g) del 

Regolamento comunale per l’applicazione della tassa per l’occupazione di spazi ed aree 

pubbliche (TOSAP), gli artigiani e gli hobbisti sono equiparati ai venditori ambulanti. 

 

 

IL SINDACO 

F.to Gianfranco Baccoli 

 

 



 

 

 

 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS. 267 DEL 18 AGOSTO 2000 

  
Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica in merito alla proposta di cui alla presente deliberazione. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Rag. Sandra Farris 

 

 

 

 

 

 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

VISTA la proposta del Sindaco; 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

A voti unanimi, espressi nei modi e nelle forme di legge 

D E L I B E R A 
 

Di prendere atto della premessa; 
 

DI approvare la proposta di deliberazione così come sopra riportata; 

 

CON separata ed unanime votazione il presente atto viene dichiarato, ai sensi dell’art. 134, comma 

4) del D.Lgs. 267/2000, immediatamente eseguibile.



 

 Il presente processo verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima 

seduta, viene sottoscritto come segue: 

 

   IL SINDACO                          IL SEGRETARIO  

       F.to Gianfranco Baccoli                F.to D.ssa Margherita Galasso 

 

 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio del Comune per 

QUINDICI giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, comma 1), del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000 

e contestualmente trasmessa ai capigruppo. 

 

 

Barrali, addì   

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to D.ssa Margherita Galasso 

 

 

  

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione è divenute esecutiva: 

�   ai sensi dell’art. 134, comma 3), del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000. 

X  ai sensi dell’art. 134, comma 4), del D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000 (E.I.);  

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to D.ssa Margherita Galasso 

 

 

______________________________________________________________________________________ 
 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Barrali,  

 

 

IL FUNZIONARIO DELEGATO 

Rag. Rita Orrù 


